Gemeinde Bovenau

Biotop- und Umweltausschuss

- Der Vorsitzende -



BEKANNTMACHUNG

Ich lade Sie recht herzlich zu der am

Donnerstag, 21. März 2019 um 19:00 Uhr

im Bürgerzentrum "Uns Huus", An der Kirche 24, 24796 Bovenau, stattfindenden öffentlichen Sitzung des Biotop- und Umweltausschusses der Gemeinde Bovenau ein.

TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit gem. § 46 VIII GO SH
- 3. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 22.08.2018
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Fortschreibung des Landschaftsplans der Gemeinde Bovenau
- 5.a. Bericht von Frau Katrin Fabricius, Planungsbüro Bendfeld, Hermann, Franke
- 5.b. Aussprache und Beschlussfassung über das weitere Vorgehen
- Gründung einer Klimaschutzagentur für den Kreis Rendsburg-Eckernförde
- 6.a. Diskussion
- 6.b. Abgabe einer Beschlussempfehlung für die Gemeindevertretung
- 7. Wasserversorungskonzept für die Gemeinde Bovenau
- 7.a. Ergebnisse der Gespräche mit der Wassergenossenschaft Wakendorf
- 7.b. Abgabe einer Beschlussempfehlung an die Gemeindevertretung zur Beauftragung einer Konzepterstellung
- 8. Sachstand Biotopflegmaßnahmen (Obstbaumschnitt, Knickpflege)
- 9. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder

Seite 2

Voraussichtlich Nicht öffentlicher Teil

10. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder

Öffentlicher Teil

11. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen f.d.R:

Amt Eiderkanal Im Auftrag

gez. Dr. Thoms gez. Eickstädt

Dr. Klaus Thoms

Torsten Eickstädt

(Der Vorsitzende) (Leitender Verwaltungsbeamter)